
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 22/10/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 22 de octubre de 2020. 
De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ 
HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, 
D.  JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia las Concejalas: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ 
CARVAJAL y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA ÁLVAREZ 
CABRERA. 

   
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 8 DE OCTUBRE DE 2020  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (BIENESTAR SOCIAL).  
 

4.- MODIFICACIÓN MEMORIA DESCRIPTIVA DE LA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL SEGUNDO 
PLAN AYUDAS SOCIALES EXTRAORDINARIAS PARA COMBATIR LA CRISIS PROVOCADA POR EL 
COVID-19, DESTINADO A LOS MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ "PLAN INVIERTE SOCIAL 
COVID-19" B.O.P. DE CADIZ NUM. 98 DE 27 DE MAYO DE 2020.  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (CULTURA Y FIESTAS).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (CULTURA Y 
FIESTAS).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (CULTURA Y 
FIESTAS).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA EMISIÓN EN ITINERANCIA DE 
PELÍCULAS PARA CICLO DE CINE Y ARQUEOLOGÍA.  
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PROYECTO AUDIOVISUAL "CUIDATE EN 
CASA" DIRIGIDO A PERSONAS MAYORES DURANTE LA SITUACIÓN DE CRISIS SANITARIA POR 
COVID-19 .  
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE PREVENCIÓN DE TERMITAS.  
 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE COMPRA DE ESCALERAS 
PARA EL CEMENTERIO (FESTIVIDAD FIELES DIFUNTOS).  
 

12.- RETRIBUCION A PERCIBIR POR SUSTITUCION INTERVENTORA ENTIDADES LOCALES AUTONOMAS.  
 

13.-  APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G563/2020 (TURISMO). 

Queda sobre la mesa 
 

 
14.-  APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G664/2020 (TURISMO). 

Queda sobre la mesa. 
 

 
15.-  APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G606/2020 (TURISMO). 

Queda sobre la mesa. 
 

 
16.-  APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G595/2020 (TURISMO). 

Queda sobre la mesa.  
 

 
17.-  APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G659/2020 (TURISMO). 

Queda sobre la mesa. 
 

 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

18.-  APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE DE 
GASTO Nº G524/2020 (TURISMO). 
Queda sobre la mesa. 

 
 

19.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN LA PROPUESTA APROBADA EN LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, SESIÓN ORDINARIA DE 08 DE OCTUBRE DE 2020, RELATIVO AL EXPEDIENTE DE GASTOS 
797/2020  RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN LA PROPUESTA APROBADA EN LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, SESIÓN ORDINARIA DE 01 DE OCTUBRE DE 2020, RELATIVO AL EXPEDIENTE 
DE GASTOS 797/2020 APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
RELATIVO A LA RENOVACIÓN DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA.  
 

20.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO AL PAGO   TASAS DEL 
USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO RADIOELÉCTRICO PARA SERVICIO RADIODIFUSIÓN Y 
SERVICIO TELEVISIÓN (TDT).  
 

21.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (ECONOMIA).  
 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTOS DE ARCHIVOS SL 
(ECONOMIA).  
 

23.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (ECONOMÍA).  
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. (DISTRITO ESTE).  
 

25.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA JEREZ, S.A. 
(DISTRITO ESTE).  
 

26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA(DISTRITO NORESTE).  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS P.V.R. (IGUALDAD Y SALUD).  
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS A.G.I. (IGUALDAD Y SALUD).  
 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (IGUALDAD Y 
SALUD).  
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS IGUALDAD Y SALUD(SCHIDLER).  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. (IGUALDAD Y 
SALUD).  
 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (IGUALDAD Y 
SALUD).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

33.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS L. G., D. M. (ZOOBOTÁNICO).  
 

34.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FARMAVET GRUPO EMPRESARIAL, 
S.L. (ZOOBOTANICO).  
 

35.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHÍCULOS ELÉCTRICOS DEL 
ESTRECHO (ZOOBOTÁNICO).  
 

36.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS A. I., J. M. (ZOOBOTÁNICO).  
 

37.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MIGUEL BAÑOS, S.L. 
(ZOOBOTÁNICO).  
 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS S. G., I. (ZOOBOTÁNICO).  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHICULOS ELECTRICOS DEL 
ESTRECHO SL(ZOOBOTANICO).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS JEREZ SL 
(ZOOBOTANICO).  
 

41.- OMYR-2020/40. LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE ESTABLECIMIENTO COMERCIAL A VIVIENDA EN 
CALLE CARTAGENERA, 4, BAJO DERECHA.  
 

42.- OMYR-2020/25. LICENCIA DE DEMOLICIÓN PARCIAL, REFORMA Y AMPLIACIÓN HORIZONTAL DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR EN AV. DE ARCOS Nº 7.  
 

43.- OMN-2020/554. DESISTIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO DE OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE  
CONSTRUCCIÓN DE PORCHE EN VIVIENDA EN CALLE KENTIA.  
 

44.- OMY-2020/28. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN AVENIDA 
DE TÍO PEPE, Nº 54, (MANZANA 1 PARCELA 8).  
 

45.- OMYR-2020/80. APROBACIÓN DE PROYECTO TÉCNICO MUNICIPAL DE CERRAMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL ESPACIO LIBRE DEL CENTRO DE BARRIO LOMOPARDO. REPARACIÓN 
Y MANTENIMIENTO URBANIZACIÓN. (PROFEA 2020).  
 

46.- OMYR-2020/85. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE CALLE LARGA. MAJARROMAQUE. (PROFEA 2020).  
 

47.- OMYR-2020/83. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO 
Y REPARACIÓN. MANTENIMIENTO DE LA URBANIZACIÓN DE LA BARRIADA DE MESAS DE ASTA. 
(PROFEA 2020).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

48.- INDUSR-2020/3. LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE ADAPTACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL 
PARA TALLER DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS EN COMPLEJO INDUSTRIAL NAVIFERIA, CALLE 
MAGNESIO Nº 32.  
 

49.- OMYR-2020/72. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE  REPARACION DE ACERADO EN 
AVDA. TOMAS GARCIA FIGUERAS. (PROFEA 2020).  
 

50.- OMYR-2020/82. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE ADECUACIÓN DE TRAVESÍA, 3º 
FASE. ACTUACIONES VARIAS EN COLEGIO DE LA LOCALIDAD. ESTELLA DEL MARQUÉS. (PROFEA 
2020).  
 

51.- OMYR-2020/84. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE REPARACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE 
LA CALLE ROCINA. CUARTILLOS. (PROFEA 2020).  
 

52.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA JEREZ, S.L. 
(URBANISMO)  
 

53.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (URBANISMO)  
 

54.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS JEREZ, S.L. 
(URBANISMO).  
 

55.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTOS DE ARCHIVOS, S.L. 
(URBANISMO).  
 

 
 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos, 

  SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FEMP (SERVICIOS CENTRALES).  

 
A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SERVICIOS CENTRALES (FEDERAC. 

ESPAÑOLA DE MUNIC.)  
 

A.U. 3º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (PRESIDENCIA).  
 

A.U. 4º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TELEFONICA ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA).  
 

A.U. 5º.- SOLICITUD RELATIVA AL TRASLADO DEL MONUMENTO A MIGUEL PRIMO DE RIVERA UBICADO 
EN LA PLAZA DEL ARENAL DE JEREZ.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LA 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA XEREZ FÚTBOL CLUB.  
 

A.U. 7º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 1 DE OCTUBRE DE 2020 RELATIVO A LA DEVOLUCIÓN DE LA GARANTÍA 
DEFINITIVA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTOS 
DE INFORMACIÓN TURÍSTICA ANTIVANDÁLICOS EXTERIORES".  
 

A.U. 8º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA PARA EL LOTE 2 DEL CONTRATO DE "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 
URBANO PARA PARQUES PÚBLICOS, LOTES 1-2-3-4. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL 
PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. 
DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2: PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019", TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 9º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA PARA EL LOTE 3 DEL CONTRATO DE "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 
URBANO PARA PARQUES PÚBLICOS, LOTES 1-2-3-4. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL 
PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. 
DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2: PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019", TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 10º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR ARITMÉTICO DETECTADO EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE FECHA 5 DE JUNIO  DE 2020 Y EN EL CONTRATO FORMALIZADO CON FECHA 2 DE 
JULIO DE 2020 PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA PARQUES Y 
JARDINES – ELA LA BARCA DE LA FLORIDA, LOTE 1", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 11º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD MERCANTIL MARTÍN 
CASILLAS, S.L. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "PEATONALIZACIÓN DE LA 
PLAZA DE LAS ANGUSTIAS. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 
SOSTENIBLE 2014-2020".  
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA PRODUCCIÓN DE SERIE DE VIDEOS 
PROMOCIONALES DEL MEDIO RURAL DE JEREZ.  
 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA SUSCRIPCIÓN A DIARIO DE 
JEREZ.  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACÓN MENOR DE SERVICIO PARA GESTIÓN PATRIMONIO HISTÓRICO.  
PROYECTO PASEANDO POR TUS RECUERDOS.  
 

A.U. 15º.- INICIO PARA LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD EN ALTA Y BAJA TENSIÓN DE LA CENTRAL 
DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA REVISION Y PUESTA EN MARCHA 
ASCENSOR GRUPOS POLITICOS (PZA. YERBA).  
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PIENSOS ESPECIALES PARA LOS 
ANIMALES DEL PARQUE ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE INSECTICIDA Y ACARICIDA PARA 
DESINSECTACIÓN EN PARQUE ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO 
"CUIDATE AL AIRE LIBRE", DIRIGIDO A PERSONAS MAYORES DURANTE LA SITUACIÓN DE CRISIS 
SANITARIA POR COVID-19.  
 

A.U. 20º.- INICIO DE EXPEDIENTE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA, DE LOS  "SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DEL CÉSPED 
NATURAL DEL CAMPO DE FUTBOL DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CHAPÍN".  
 

A.U. 21º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE "URBANIZACIÓN DE 
PARCELA DEL EDIFICIO DE LA JEFATURA DE POLICÍA LOCAL".  
 

A.U. 22º.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE "TERMINACIÓN DE LA U.E. 10.17 
COOPERATIVA Y DUPLICACIÓN DE LA N-IV TRAMO ROTONDA HOSPITAL A ROTONDA DEL 
CALVARIO, 1º DESGLOSADO".  
 

A.U. 23º.- ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA PARA EL OTORGAMIENTO DE 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS DENOMINADAS "CENTRO DEPORTIVO JEREZ JACARANDA".  
 

A.U. 24º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA PARA LA ADQUISICIÓN 
DE VIVIENDAS PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL Y EL FORTALECIMIENTO DE LA COMUNIDAD 
URBANA DENTRO DE LA LINEA 9 DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 
INTEGRADO (EDUSI) DE JEREZ DE LA FRONTERA 2022..-  
 

A.U. 25º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE  EMPLEADOS MUNICIPALES A  
PUESTOS VACANTES.  
 

A.U. 26º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE TRABAJO 
EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290157.  
 

A.U. 27º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE TRABAJO 
EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 480189.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 28º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE TRABAJO 
EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290220.  
 

A.U. 29º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LA 
CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE CUATRO TRABAJADORES SOCIALES MEDIANTE 
NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU COBERTURA POR FUNCIONARIA 
DE CARRERA (OEP 2018).  
 

A.U. 30º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 480294 A  PUESTO EN SITUACIÓN DE VACANTE.  
 

A.U. 31º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS PARA LA IMPLANTACIÓN, EJECUCIÓN Y 
DESARROLLO DEL PLAN LOCAL DE INTERVENCIÓN EN ZONAS DESFAVORECIDAS DE JEREZ 
(ERACIS).  
 

A.U. 32º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO DE TRABAJO 
EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290476.  
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DEL GASTO. DIFERENCIA DE COMPLEMENTO DE DESTINO POR FUNCIONES DE 
INTERVENTOR MUNICIPAL DESDE MARZO A JUNIO DE 2016 A FUNCIONARIA DE 
ADMINISTRACIÓN LOCAL CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL.  
 

A.U. 34º.- CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA 216/18 DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº2 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA. RECURSO DE SUPLICACIÓN 4231/18 DEL TRIBUNAL SUPEROR DE JUSTICIA DE 
ANDALUCÍA.  
 

A.U. 35º.- APROBACION DEL GASTO PARA ATENDER "AYUDA AL ESTUDIO ANUALIDAD 2020"  
 

A.U. 36º.- APROBACIÓN DE LA APLICACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIA Y APROBACIÓN DEL 
PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NÚMERO 047/2020 EN EL 
PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2020.  
 

A.U. 37º.- APROBACIÓN DE LA APLICACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIA Y APROBACIÓN DEL 
PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NÚMERO 048/2020 EN EL 
PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2020.  
 

A.U. 38º.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITO NUMERO 
035/2020 Y RECONOCIMIENTO DE CREDITO EXTRAJUDICIAL EN EL VIGENTE PRESUPUESTO 
MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2020.  
 

A.U. 39º.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-706.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 40º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-705.  
 

A.U. 41º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-712.  
 

A.U. 42º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-713.  
 

A.U. 43º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A VARIO/S 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-715.  
 

A.U. 44º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO A JUSTIFICAR RELATIVO A:  "EQUIPO 
ALMACENAMIENTO DOCUMENTACIÓN-SERVIDOR NAS".  
 

A.U. 45º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A  "RECICLADO 
DE DOCUMENTACIÓN ARCHIVO MUNICIPAL".  
 

A.U. 46º.- APROBACIÓN DE GASTOS RELATIVA A LA "SEGUNDA AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE ANTICIPO 
DE CAJA FIJA" FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DE TERRITORIO, 
INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO SOSTENIBLE (URBANISMO).  
 

A.U. 47º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS JIMENEZ PUERTO MANUEL 
(ZOOBOTANICO).  
 

A.U. 48º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS J. P. M. M. ( ZOOBOTÁNICO).  
 

A.U. 49º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. ELIS MANOMATIC SA 
(ZOOBOTÁNICO).  
 

A.U. 50º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS AIZA (ZOOBOTANICO).  
 

A.U. 51º.- RESTABLECIMIENTO DEL DESEQUILIBRIO ECONÓMICO DEL CONTRATO DE CONCESIÓN DE LA 
GESTIÓN DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN BAJA, ALCANTARILLADO Y 
DEPURACIÓN EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

 
 
 
 
 


